ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:             /UBND-NC

V/v thi hành pháp luật trong lĩnh

vực chăn nuôi, thú y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

                 Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Xét Báo cáo số 140/BC-STP ngày 10/5/2024 của Sở Tư pháp về kết quả

theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực chăn nuôi, thú y trên địa bàn tỉnh giai

đoạn từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2023; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô

Pích có ý kiến như sau:

 1. Các Sở, cơ quan (như kính gửi) căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

tăng cường tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả việc thi hành pháp luật về

chăn nuôi, thú y nêu tại mục 2, 3, 4,5 phần II, Báo cáo số 140/BC-STP.

 2. Giao Sở Nội vụ xem xét, tham mưu giải quyết kiến nghị của Sở Tư

pháp về kiện toàn hệ thống quản lý thú y chuyên ngành (nêu tại mục 1.1 phần II,

Báo cáo số 140/BC-STP); báo cáo trước ngày 30/9/2024.

 3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chủ động làm việc với UBND huyện Yên Dũng, Lục Nam để xem xét,

bố trí trụ sở làm việc cho Trạm Kiểm dịch động vật đầu mối giao thông Yên

Dũng và Trạm Kiểm dịch động vật đầu mối giao thông Lục Nam.

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh văn bản đề nghị Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn: (1) Nghiên cứu chỉnh sửa bổ sung điểm b, khoản 1,

Điều 6 Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT1; (2) Hướng dẫn cụ thể việc xác

1 Ngày 30/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều

của Luật Chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi.

2

định số lượng vật nuôi trong quá trình đánh giá điều kiện chăn nuôi trang trại

quy mô lớn. Thời gian, xong trước ngày 15/7/2024.

4. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

kiểm tra, theo dõi và đốc đốc thực hiện Công văn này, tổng hợp kết quả báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định; đồng thời thực hiện nghiên chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh tại mục 3, Công văn số 1393/UBND-NC ngày 06/4/2021 về

gửi, nhận, xử lý văn bản, thông tin, ý kiến phản ảnh2.

(Kèm theo Báo cáo số 140/BC-STP)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

 - Văn phòng UBND tỉnh:

 + LĐVP, TH;

 + Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

2 Yêu cầu gửi kèm theo dự thảo văn bản chỉ đạo của Chủ tịch.

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T16:34:48+0700

		2024-06-24T16:53:09+0700

		2024-06-24T16:53:22+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T16:53:42+0700